

Sieroszewice, 06.02.2015 r.

Znak sprawy: ZP.PN .01.2015

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu: wszyscy

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazuje treść pytania Wykonawcy i odpowiedź Zamawiającego w prowadzonym postępowaniu na ***Dostawę energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Sieroszewice oraz jednostek organizacyjnych Gminy Sieroszewice.***

### ***Pytania Wykonawcy:***

#### **Pytanie I.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ wskazano na związanie Zamawiającego umową dystrybucyjną bez wskazania danych dystrybutora. We wzorze umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) także nie wskazuje się tych danych. Prosimy o wskazanie tych danych (nazwa, siedziba, dokładny adres oraz NIP, ewentualnie dane oddziału lub regionu prowadzącego obsługę umowy Zamawiającego oraz nr umowy dystrybucyjnej) celem skutecznego i niezakłóconego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy.

Nadto, proszę o wskazanie do kiedy zawarta jest umowa sprzedaży dla każdego z punktów poboru i jaki jest jej termin wygaśnięcia/rozwiązania/wypowiedzenia, proszę o podanie w SIWZ numerów takich umów, a także informację czy zawarte umowy sprzedaży były w zawierane w warunkach promocji lub programu lojalnościowego (jeżeli tak , to jakiego, proszę o wskazanie miejsca, w którym mowa zapoznać się z warunkami takiej promocji lub programu).

### **Odpowiedź:**

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ wskazał jedynie, że funkcję Operatora Systemu Dystrybucyjnego (dalej: OSD) pełni ENERGA-OPERATOR S.A. Informujemy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ, że procedura zmiany sprzedawcy odbywa się po raz pierwszy. To oznacza, że w obecnej chwili Gmina Sieroszewice oraz jednostki organizacyjne mają zawarte umowy kompleksowe z Energa Obrót S.A. Dlatego ani Gmina Sieroszewice ani żadna z jednostek organizacyjnych nie posiadają zawartej umowy dystrybucyjnej z OSD. Gmina Sieroszewice wraz z jednostkami organizacyjnymi znajduje się na terenie ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział Kalisz. Pełne dane podmiotu, pełniącego funkcję OSD, znajdują się na stronie internetowej spółki ENERGA-OPERATOR S.A.

Informujemy, że obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony. Okres ich wypowiedzenia wynosi:

1. dla PPE wskazanych w pkt. 1 Załącznika nr 1 do SIWZ „Oświetlenie uliczne, obiekty administracji publicznej – Gmina Sieroszewice (taryfa C11)” – 3 miesiące
2. dla PPE wskazanych w pkt. 2 Załącznika nr 1 do SIWZ „Obiekty administracji publicznej – Jednostki organizacyjne Gmina Sieroszewice (taryfa C11)” – 1 miesiąc

Obecnie obowiązujące umowy są to umowy kompleksowe i nie były zawierane w ramach akcji promocyjnych.

Zamawiający informuje, że dla umów kompleksowych zawartych przez Gminę Sieroszewice zostały złożone stosowne wypowiedzenia. Natomiast wypowiedzenie umów kompleksowych dla jednostek organizacyjnych zostanie dokonane przez wybranego w przetargu Wykonawcę i wtedy zostaną, jeśli będzie taka potrzeba, podane numery obowiązujących umów kompleksowych. W związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby podawania numerów umów na etapie prowadzonego postępowania.

#### **Pytanie II.**

Wzór umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) przewiduje zawarcie umowy na czas określony, bez uregulowania prawa do jej wypowiedzenia. Jest to natomiast dopuszczalne w warunkach art. 4j ust 3a ustawy Prawo energetyczne, przy czym przepis ten przewiduje możliwość uzyskania przez sprzedawcę energii rekompensaty z tytułu utraconego ten sposób kontraktu, ale umowa o sprzedaż energii musi zawierać takie postanowienie. Sprzedawca zawiera umowę terminową i zobowiązuje się do utrzymywania stałej ceny przez cały okres jej trwania. Oznacza to, że cena skalkulowana jest o wysokie ryzyko, ale przy założeniu ciągłości przychodu z kontraktu. Co więcej, sprzedawca poświęca swoje zasoby i przewiduje swoje koszty na cały okres trwania umowy. Zerwanie tak skalkulowanej umowy nie powinno następować zatem bez rekompensaty, ale ta może być wypłacona sprzedawcy energii – zgodnie z ww. przepisami - tylko gdy umowa o sprzedaż energii tak będzie stanowić.

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmiany w § 8 poprzez dodanie po ust 7 ust. 8 o następującej treści: „W przypadku rozwiązania umowy wskutek wypowiedzenia Zamawiającego, zapłaci on Wykonawcy odszkodowanie równe 25% przychodu brutto jaki Wykonawca uzyskałby ze sprzedaży energii w pełnym wymiarze szacunkowym przewidzianym Umową, po cenach w niej określonych, w okresie od dnia rozwiązania umowy do upływu jej terminu końcowego”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną zmianę. Ponadto informujemy, że zgodnie z § 11 projektu umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) „w zakresie nieuregulowanym niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu Cywilnego, ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz ustawy Prawo Energetyczne wraz z aktami wykonawczymi”.

### **Pytanie III.**

Stosownie do pkt XIV ppkt 1 SIWZ cena ofertowa ma być rozumiana przez pryzmat definicji zawartej w ustawie z dnia 5.07.2001 r. o cenach. Tymczasem ustaw ta nie obowiązuje. Aktualna jest ustawa o informowaniu o cenach towarów i usług z dnia 9 maja 2014 r. (Dz.U. z 2014 r. poz. 915); zgodnie z którą cena to wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. W cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową. Czy Zamawiający uwzględni taką definicję?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokona stosownej modyfikacji treści SIWZ.

### **Pytanie IV.**

Stosownie do pkt V SIWZ oraz § 8 ust. 1 projektu umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) możliwe jest rozpoczęcie świadczenia sprzedaży energii w terminie innym niż określony w SIWZ (01.04.2015 r. „z tym, że sprzedaż rozpocznie się nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej a także po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i wejściu w życie nowych umów dystrybucyjnych,..”), Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 8 wzoru umowy poprzez dodanie po ust. 1. ust. 1.1.: „Rozpoczęcie sprzedaży przez Wykonawcę po 01.04.2015 r. nie powoduje powstania żadnych roszczeń odszkodowawczych Zamawiającego w stosunku do Wykonawcy”.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający określił, że warunkami rozpoczęcia sprzedaży energii jest dzień skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży lub umów kompleksowych energii elektrycznej, pozytywnie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy i wejście w życie nowych umów dystrybucyjnych. Zamawiający informuje zatem, że jest świadomy, że możliwe jest ewentualne przesunięcie terminu rozpoczęcia sprzedaży przy braku spełnienia jednego bądź więcej warunków wskazanych powyżej. Nie będzie to natomiast skutkowało roszczeniami ze strony Zamawiającego, dlatego Zamawiający nie zgadza się na proponowaną zmianę.

### **Pytanie V.**

Czy Zamawiający wymaga, aby dodatkowe dokumenty składane poza oświadczeniami wymienionymi w załącznikach do SIWZ, m. in decyzja Prezesa URE o udzieleniu koncesji na obrót energią elektryczną zostały doręczone w oryginale czy mogą to być kopie poświadczone za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z rozdz. XII ust. 4 „wszystkie dokumenty winny być aktualne w terminie składania ofert i przedłożone w formie oryginałów lub kopii poświadczonych za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę”.

**Pytanie VI.**

Proszę o doprecyzowanie, w przypadku dostawy wykonywanej na rzecz Gminy oraz jej jednostek organizacyjnych, który podmiot będzie płatnikiem wynagrodzenia Wykonawcy, dane którego podmiotu powinno zostać zamieszczone w wystawianych przez Wykonawcę fakturach? Ponadto proszę o wskazanie konkretnych danych podmiotu, na którego będą wystawiane faktury w przyszłości, tj. pełna nazwa, nr NIP, adres.

**Odpowiedź:**

W przypadku dostawy energii na rzecz Gminy Sieroszewice, płatnikiem faktur będzie Gmina Sieroszewice. W przypadku dostawy energii na rzecz jednostki organizacyjnej, płatnikiem faktur będzie dana jednostka. Zatem na wystawianych fakturach należy wskazać dane podmiotu, na rzecz którego energia została sprzedana. Zamawiający w związku z brakiem danych poszczególnych podmiotów w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w załączniku nr 1 do Umowy, zamieszcza na stronie internetowej zmodyfikowany załącznik nr 1 do SIWZ oraz załącznik nr 1 do Umowy z danymi podmiotów.

---

**Pytanie VII.**

W § 8 ust. 6 wzoru umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) przewidziano prawo każdej ze Stron do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku, gdy druga ze Stron pomimo pisemnego wezwania rażąco i uporczywie narusza warunki Umowy. Z uwagi na brak precyzyjności określenia „rażąco i uporczywie” proponuje się wykreślenie niniejszego postanowienia. Zamawiający posiada uprawnienie do rozwiązania umowy bez wypowiedzenia w sytuacji, gdy Wykonawca wykonuje dostawę niezgodnie z warunkami niniejszej umowy lub przepisami prawa.

Proponuje się złagodzenie rygoru w sytuacji wykonywania dostawy niezgodnie z postanowienia umowy bądź przepisami prawa i dodanie zapisu, iż Zamawiający powinien wcześniej wezwać stronę wraz z wyznaczeniem terminu do usunięcia naruszeń, a dopiero po upływie wyznaczonego terminu rozwiązać umowę.

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 8 poprzez dodanie po ust. 3.6. ust. 3.7. o następującej treści: „W zakresie naruszeń, o których mowa w ust. 3.2. i 3.5. Zamawiający przed rozwiązaniem umowy wezwie Wykonawcę wraz z wyznaczeniem terminu do usunięcia naruszeń.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zaproponowaną zmianę.